O  cidadão  JOSE  LUIZ  ROCHA  PERES, Prefeito  do  Município  de 
Salmourão, Estado de São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal 
de Salmourão aprovou e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

DECRETA;

Artigo 1º -  Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar Crédito 
Adicional  Especial,  no  valor  R$  97.500,00  (noventa  e  sete  mil  e 
quinhentos reais), durante o exercício de 2014, objetivando a inclusão 
de  ações  vigente,  com  recursos  do  Governo  Federal  por  excesso  de 
arrecadação, na seguinte dotação orçamentária, abaixo descrita:

Órgão 02 PREFEITURA 
U.O. 05 DEPART. OBRAS, AGRICULTURA E SERVIÇOS

[...]

A  Prefeitura  Municipal  foi  selecionada  através  de 
Emenda  Parlamentar  a  participar  do  Programa  de  Apoio  ao 
Desenvolvimento Agropecuário junto ao Governo Federal – Ministério da 
Agricultura e Abastecimento, para repasse de recursos financeiros na 
ordem de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos), destinados a 
Patrulha Mecanizada com aquisição de Trator e Implementos Agrícolas.

Por se tratar de verba Federal e referido repasse não 
ter sido previsto quanto da elaboração das normas em vigor, torna-se 
de fundamental importância à aprovação de Lei, que autoriza a Inclusão